
 

 

KOMUNIKAT PRASOWY 

 

O dialogu z mieszkańcami i wspólnym mieście. Forum 
partycypacji w Gdańsku już 20 maja 

 

Gdańsk ponownie stanie się miejscem rozmowy o tym, jak budować miasto razem z 
mieszkańcami i mieszkankami. 

 
Już 20 maja w Centrum Dolna Brama odbędzie się Regionalne Forum Praktyków 
Partycypacji – spotkanie osób pracujących na co dzień z mieszkańcami i lokalnymi 
społecznościami. 

W wydarzeniu wezmą udział przedstawiciele gdańskiego samorządu, organizacji 
społecznych oraz instytucji publicznych z Pomorza i innych regionów Polski. 

 

Gdańsk jako przestrzeń dialogu 

Gdańsk od lat rozwija działania w obszarze dialogu społecznego i partycypacji 
obywatelskiej – od konsultacji społecznych, przez miejsca aktywności lokalnej, po 
współpracę z organizacjami pozarządowymi. 

Forum będzie okazją do pokazania tych doświadczeń, ale także do rozmowy o 
wyzwaniach, które stoją dziś przed miastami i społecznościami lokalnymi. 

– Jak budować zaufanie i zaangażowanie mieszkańców? 
– Jak tworzyć przestrzenie, w których ludzie chcą się spotykać i współdziałać? 
– Co działa w praktyce, a co wymaga zmiany? 

To tylko niektóre z pytań, które pojawią się podczas spotkania. 

 

Rozmowy o miejscach i relacjach 

Jednym z tematów Forum będzie rola tzw. miejsc wspólnych – takich jak domy kultury, 
biblioteki, świetlice czy ogrody społeczne – w budowaniu relacji i przeciwdziałaniu 
izolacji społecznej. 



 

 

W panelu poświęconym temu zagadnieniu udział wezmą m.in. osoby związane z 
gdańskimi instytucjami i organizacjami społecznymi, które na co dzień pracują z 
mieszkańcami i rozwijają lokalne inicjatywy. 

 

Spotkanie praktyków z całej Polski 

Regionalne Forum Praktyków Partycypacji to wydarzenie skierowane do osób, które w 
swojej pracy zajmują się dialogiem społecznym i angażowaniem mieszkańców w życie 
lokalne. 

W programie znajdą się rozmowy o: 

• współpracy samorządu z organizacjami społecznymi,  

• angażowaniu różnych grup mieszkańców,  

• wyzwaniach w prowadzeniu procesów partycypacyjnych,  

• budowaniu trwałych relacji w społecznościach lokalnych.  

Forum będzie miało interaktywny charakter – ważnym elementem spotkania będzie 
wymiana doświadczeń i rozmowa między uczestnikami. 

 

Informacje organizacyjne 

Data: 20 maja 2026 r. 
Godzina: 9:00–16:30 
Miejsce: Centrum Dolna Brama, Gdańsk 

Szczegóły i zapisy: 
https://www.pzr.org.pl/forum-praktykow-partycypacji-gdansk/ 

 

Organizatorzy i partnerzy 

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Pracownia Zrównoważonego Rozwoju. 

Partnerami Forum są: Miasto Gdańsk, Fundacja Stocznia, Fundacja RC, Fundacja 
Batorego oraz Fundacja SocLab. 
Współpraca: Fundacja inicjowania Rozwoju UP Foundation 
Patronat medialny: Magazyn Pomost 

 

https://www.pzr.org.pl/forum-praktykow-partycypacji-gdansk/


 

 

Finansowanie 

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu 
„Mosty Partycypacji: NGO dla polityk publicznych”, 
dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027. 

 

Osoba do kontaktu 

Mariusz Godlejewski, Ekspert ds. komunikacji 

m.godlejewski@pzr.org.pl 
(+48) 786 020 704 
 
www.pzr.org.pl 
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